
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1006  
SETTORE  Settore Lavori Pubblici 
NR. SETTORIALE  235 DEL 15/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: RECUPERO PALAZZO TATTOLI DA DESTINARE A CO NTENITORE 

POLIFUZIONALE A VOCAZIONE SOCIO-EDUCATIVA ANCHE PER  
L’INFANZIA, P.O. FESR PUGLIA 2007/2013. APPROVAZIONE DEGL I 
ELABORATI DI RILIEVO. LIQUIDAZIONE FATTURA ACCONTO 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: RECUPERO PALAZZO TATTOLI DA DESTINARE A CO NTENITORE 

POLIFUZIONALE A VOCAZIONE SOCIO-EDUCATIVA ANCHE PER  
L’INFANZIA, P.O. FESR PUGLIA 2007/2013. APPROVAZIONE DEGL I 
ELABORATI DI RILIEVO. LIQUIDAZIONE FATTURA ACCONTO 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1287 del 14/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  
 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
                IL DIRIGENTE 
          Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1287 del 14/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che:  
 
con Determinazione Dirigenziale di questo Settore n. 164 del 24.05.2013, si approvava i verbali di gara e 
affidamento servizi di ingegneria e architettura; 
con la medesima Determinazione Dirigenziale di questo Settore si aggiudicava definitivamente, alla Ditta 
“GEOTEK PLUS s.r.l.” da BARI, il servizio di rilievo, accertamenti indagini e restituzione grafica con 
analisi del degrado relativo ai lavori di recupero Palazzo Tattoli ed Edifici adiacenti, per un importo di €  
32.800,00 oltre OO.SS, somme a disposizione oltre IVA; 
con nota del 09.05.2014 prot. n. 31587 Ditta GEOTEK PLUS  srl  trasmetteva i seguenti elaborati di 
rilievo (sia in formato cartaceo che in formato digitale); 
a) Planimetria Piano Terra, scala 1:50 
b) Planimetria primo Piano scala 1:50 
c) Planimetria Locali Sotterranei scala 1:50 
d) Planimetria Locali Ammezzati scala 1:50 
e) Prospetto Architettonico Via S: Andrea scala 1:50 
f) Prospetto Architettonico Via Piazza, scala 1:50 
Analisi del Degrado: 
 g) Ambiente 19 (corrispondente ai numeri civici 41-43-45 di Via S. Andrea); 

 
Ritenuto meritevoli di approvazione gli elaborati grafici, riservandosi eventuali e ulteriori 

approfondimenti e modifiche da apportare in sede di verifica della stesura definitiva degli elaborati di 
rilievo; 
 Vista la fattura n. 29 del 01.07.2014 e pervenuta al protocollo Generale al n. 44770 di acconto del 30% 
pari ad € 12.004,80; 
 
 Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere alla liquidazione della somma complessiva di €  
12.004,80 IVA inclusa in favore della succitata ditta “GEOTEK Plus .s.r.l.” da BARI  giusta Fattura n. 
29/14 del 01.07.2014; 
 
Dato atto che il CIG  è il seguente:  ZDD08C7B5A 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
APPROVARE gli Elaborati Grafici di rilievo, accertamenti indagini e restituzione grafica con analisi del 
degrado relativo ai lavori di recupero Palazzo Tattoli ed Edifici adiacenti trasmessi in data 09.05.2014 
prot. n. 31587; 
 
LIQUIDARE la Fattura di acconto n. 29 del 01.07.2014 relativo al servizio di cui sopra eseguite 
dall’impresa di che trattasi, ammontano ad €  12.004,80 compresa I.V.A.  
 
RIDURRE di € 12.004,80 l’impegno giuridico n.2091/2 CAP.50120/2012 reimputato al CAP. 
50120/2014 con impegno contabile 1500/3; 
 
IMPUTARE la somma, pari ad € 12.004,80 al Capitolo PEG n. 50120 del Bilancio 2012 impegno 
giuridico n. 2091/2 assunto con Determinazione Dirigenziale Settore LL.PP. n. 164 del 24.05.2014 e 
reimpegnato con imputazione all'esercizio 2014, ai sensi del D.L: 118/2011 con impegno contabile n 
1500   anno 2014; 
 
DARE ATTO, altresì, che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovrà essere eseguita, 
da parte del servizio finanziario, la verifica ai sensi dell’art. 48-bis d.p.r. 602/1973 tramite Equitalia, 
trattandosi di  pagamento superiore ad € 10.000,00;   
 
DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. n. 33/2013; 
 
Confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo – giusta D.G.C. n. 197 del 
13.08.2014;  
 
TRASMETTERE copia conforme all’originale del presente atto al: 
Sindaco 
Assessore Settore LL.PP. 
Dirigente Settore LL.PP. 
RUP 
Resp. Unità Operativa Progetti complessi Settore LL. PP. 
 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.L.vo 30/6/2003 n. 196 “Codice in 
materia di protezione dati personali”. 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.235 del 15/10/2014

17/10/2014Data: Importo: 12.004,80

Oggetto: LIQUID. DIVERSE DITTE PER ELABORATI DI RILIEVO RECUPERO PALAZZO TATTOLI DA DESTINARE A CONTENITORE
POLIFUNZIONALE

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 1.301.336,76

1.289.331,96

12.004,80

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50120

Oggetto: PIANI INTEGRATI DI SVILUPPO DI CITTA' MEDIO GRANDI (PISU)

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 1500/10Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1500/10:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2109 - Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale

Impegno: 2014 1500/0 Data: 05/06/2014 Importo: 1.301.336,76

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 17/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1287

RECUPERO PALAZZO TATTOLI DA DESTINARE A CONTENITORE POLIFUZIONALE A
VOCAZIONE SOCIO-EDUCATIVA ANCHE PER L’INFANZIA, P.O. FESR PUGLIA 2007/2013.
APPROVAZIONE DEGLI ELABORATI DI RILIEVO. LIQUIDAZIONE FATTURA ACCONTO

2014

Acquisti e Appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 235 Nr. adozione generale: 1006
15/10/2014Data adozione:

21/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


